
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 
 

 

Verbale N°  4 del           27          SETTEMBRE          2022        

DELIBERAZIONE N°    94/CA  DEL         27          SETTEMBRE         2022 

 

 
OGGETTO: Accordo Stato-Regioni del 15/10/2018 – Interventi di tutela e prevenzione 

del rischio idrogeologico tramite azioni adeguamento/efficientamento di 

corpi idrici superficiali.  

Progetto esecutivo n.812 di settembre 2022: "Ripristino della funzionalità 

idraulica di un tratto montano del Torrente Attone nel Comune di 

Montefalco" Importo del finanziamento € 40.000,00 CUP 

E98H22000020002. 

Approvazione progetto esecutivo. 

 

 
 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere  X 

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

OGGETTO: 
 

Accordo Stato-Regioni del 15/10/2018 – Interventi di tutela e prevenzione 

del rischio idrogeologico tramite azioni adeguamento/efficientamento di 

corpi idrici superficiali.  

Progetto esecutivo n.812 di settembre 2022: "Ripristino della funzionalità 

idraulica di un tratto montano del Torrente Attone nel Comune di 

Montefalco" Importo del finanziamento € 40.000,00 CUP 

E98H22000020002. 

Approvazione progetto esecutivo. 

 
 

 

PREMESSO CHE 

 
- la Regione Umbria, con Determinazione Dirigenziale n.2529 del 11/03/2022, ha preso atto 

dell’elenco di interventi per la prevenzione del rischio idrogeologico nell’ambito dell’Accordo 

Stato-Regioni del 15 ottobre 2018 – Interventi di tutela e prevenzione del rischio idrogeologico 

tramite azioni adeguamento/efficientamento di corpi idrici superficiali”, tra cui il progetto di 

“Ripristino della funzionalità idraulica di un tratto montano del Torrente Attone nel Comune di 
Montefalco” per un importo disponibile per l’annualità 2022 (quota mutuo) di €.40.000,00. 

- la Regione Umbria, con successiva Determinazione Dirigenziale n.3138 del 29/03/2022, ha 

impegnato la suddetta somma di € 40.000,00; 

- il Consorzio con D.D. n°133 del 1/09/2022 ha provveduto alla nomina degli incarichi interni; 

 

CONSIDERATO CHE 

 
- i tecnici incaricati hanno redatto il Progetto Esecutivo n.812 di Settembre 2022 "Ripristino della 

funzionalità idraulica di un tratto montano del Torrente Attone nel Comune di Montefalco" per un 

importo di finanziamento pari ad € 40.000,00; 

 

VISTO 

 
- la verifica di conformità ai sensi del comma 6 let.d) dell’art.26 del DLgs 18/04/16 n.50 e s.m.i., 

agli atti dell’ufficio del Responsabile del procedimento; 

- il parere n. 283 del 21.09.2022 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazioni, Espropriazioni, 
Direzione Lavori e Gestione GIS; 

- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.09.2022; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini dello Statuto consorziale, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

 di approvare, relativamente al Progetto esecutivo n.812 di settembre 2022: "Ripristino della 

funzionalità idraulica di un tratto montano del Torrente Attone nel Comune di Montefalco" – 

Importo del finanziamento € 40.000,00 –  CUP E98H22000020002., nell’ambito dell’accordo 

Stato-Regioni del 15/10/2018 – Interventi di tutela e prevenzione del rischio idrogeologico 

tramite azioni adeguamento/efficientamento di corpi idrici superficiali, il progetto esecutivo. 

 

 

 
                             IL DIRETTORE                    IL PRESIDENTE 
                           Candia Marcucci                              Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                       F.to 


